
1 

 

Zápis 

z 86. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 20. června 2018 
 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:30 hodin. 
 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Ing. Flandera, p. Srb, Bc. Scheinherr 
 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, p. Srb 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Srb) – 0.    

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní a že 

materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Uvádí, že program dnešní schůze není nikterak 

doplňován. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, není tomu tak, 

a proto nechává hlasovat o předloženém programu jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.  

 

Bod č. 1 – Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké 

dotazy či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Ubytovna Blatná – další postup ve věcech smluvních (TS) 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 192/18 

 

Bod č. 4 - Nabídka spolupráce při péči o nevyužívaný obecní majetek 

Bc. Scheinherr konstatuje, že s výpůjčkou předmětného obecního majetku nesouhlasí, a proto 

nevidí důvod, proč po spolku doplnění požadovat, přičemž stejného názoru je i Ing. Flandera a 

pan Srb. Ing. Flandera připomíná, že zastupitelé se na zasedání Zastupitelstva města Blatná 

vyjádřili k dané záležitosti tak, že dokud nebude ukončeno řízení Ministerstva kultury ČR, 

nesouhlasí s tím, aby bylo s nemovitostmi jakýmkoliv způsobem nakládáno. Paní starostka tedy 

nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání a) nesouhlasí s doplněním dokladové části, 

zejména o specifikace odborných postupů obnovy objektu a konkretizaci rozsahu péče o zeleň, 

které spolek zamýšlí činit, o harmonogram prací, návrh ručitelských závazků a o návrh smlouvy o 

užívání ohledně spolupráce ve věci péče o nevyužívaný obecní majetek - pozemek st.p.č. 447, 

jehož součástí je objekt č.p. 394, pozemek p.č. 969/2 a část pozemku p.č. 971/5 v k.ú. a obci 

Blatná na základě nabídky spolku navíc z.s. ze dne 7. 5. 2018 dle předloženého návrhu; b) 

nesouhlasí s dlouhodobým zapůjčením lokality spolku navíc z.s.“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 193/18 

 

Bod č. 5 - Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Rek. STL Blatná J. P. Koubka, 

nám. J. A. Komenského“                    

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 194/18 

 

Bod č. 6 - ÚZSVM – uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 195/18 

 

Bod č. 7 - Záměr pronájmu prostor v objektu čp. 1060 v Blatné 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 196/18 

 

Bod č. 8 - Pronájem pozemků v katastrálním území Milčice u Čekanic 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 197/18 

 

Bod č. 9 - Pronájem prostor v objektu čp. 171 v Blatné 



2 

 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 198/18 

 

Bod č. 10 - Schválení SOD - Oprava kamenné obvodové zdi na hřbitově v Blatné   

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 199/18 

 

Bod č. 11 - Schválení SOD - Návesní kaple v osadě Řečice 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 200/18 

 

Bod č. 12 - Schválení SOD - Oprava trhlin tryskovou metodou JetPatcher a modifikovanou 

asfaltovou zálivkou za horka 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 201/18 

 

Bod č. 13 - Schválení SOD - Oprava komunikací teplou obalovanou směsí 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 202/18 

 

Bod č. 14 - Schválení SOD - Aktivní život v Blatné - herní prvky 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 203/18 

 

Bod č. 15 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1597/2018, reg. č. 405-01-014 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 204/18 

 

Bod č. 16 - Žádost o schválení realizace a finanční spoluúčasti města na projektu „Blatná - 

Víceúčelové sportovní hřiště Nad Lomnicí“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 205/18 

 

Bod č. 17 - Žádost o vstup do pozemku ve vlastnictví města Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 206/18 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 207/18 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 208/18 

 

Bod č. 18 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou komunikací – pouť  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 209/18 

 

Bod č. 19 - Žádost o schválení členů výběrové komise pro výběr firmy na zakoupení 

cisternové automobilové stříkačky 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 210/18 

 

Bod č. 20 - Návrh Nařízení města č. 2/2018, kterým se vydává tržní řád, kterým se mění a 

doplňuje Nařízení města Blatná č. 2/2016, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších 

změn a doplňků 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 211/18 

 



3 

 

Bod č. 21 - Vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Mateřské školy Blatná, 

Vrchlického  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 212/18 

 

Bod č. 22 - Žádost o povolení výjimky z počtu dětí na jednu třídu v Mateřské škole Blatná, 

Šilhova a v Mateřské škole Blatná, Vrchlického 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 213/18 

 

Bod č. 23 - Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Blatná o finanční příspěvek na MS 2018 

v Praze 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 214/18 

 

Bod č. 24 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení změny č. 2 Odpisového plánu na 

rok 2018 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 215/18 

 

Bod č. 25 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí darů 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 216/18 

 

Bod č. 26 - Nabídka majetku Domova pro seniory Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 217/18 

 

Bod č. 27 - Přidělení bytu IV. kategorie 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 218/18 

 

Bod č. 28 - Schválení Seznamu zájemců o přidělení bytu zvláštního určení (DPS Blatná) 

k 01.07.2018 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 219/18 

 

Bod č. 29 - Odsouhlasení uchazečů v Seznamu žádostí o přidělení bytu v majetku města 

Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 220/18 

 

Informace: a) Stav peněžních prostředků města k 31.05.2018 

 

b) Zápis dětí do základních a mateřských škol v Blatné 

 

c) ČOV Blatná - Lapač 

 

Paní starostka informuje, že každý rok vyhlašuje Jihočeská hospodářská komora, oblastní 

kancelář Strakonice soutěž ve čtyřech kategorií: významná společnost roku, významný živnostník 

roku, významná osobnost roku a významný rodák roku. Konstatuje, že uvítá, pokud by někdo 

z radních měl nějaký návrh, koho do jednotlivých kategorií doporučit.  

 

Pan místostarosta uvádí, že dnes v dopoledních hodinách proběhne jednání týkající se úpravy 

silnice I/20 v Blatné a to konkrétně křižovatky u Sladovny, kterého se budou účastnit zástupci 

z Ředitelství silnic a dálnic ČR a projektant, který vypracoval dvě studie na úpravu křižovatky, 



4 

 

které se stanou součástí tohoto zápisu jako informace d). Konstatuje, že pan projektant byl 

upozorňován na to, že dnešního dne se jednání z důvodu konání schůze Rady města Blatná 

nemohou zástupci města Blatná zúčastnit, nicméně termín jednání změněn nebyl. Dodává, že 

však paní starostka a Ing. Valášek jsou s paní Ing. Hruškovou, ředitelkou Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, správa České Budějovice, ohledně dané záležitosti v kontaktu. 

 

Paní starostka podává zprávu, že včerejšího dne proběhl pohovor s uchazečem, který podal jako 

jediný přihlášku do výběrového řízení na pozici strážník Městské policie Blatná. Uvádí, že 

dotyčný bude tento týden absolvovat psychodiagnostické vyšetření a následně fyzický test.    

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 

 

Paní starostka v 8:32 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  
 

Zapsala: Gabriela Mlíčková 

 

 


